1

台灣職業健康護理學會第六屆第 2 次理監事會議記錄

一、時間：中華民國 111年 7 月 23日上午 10點 00分

二、地點：台中市中區民權路 100號 11樓之 1

三、主席：張瑞靜

四、出席人員：(理事)曾翠屏、莊雅婷、林慧華、林岱誼、蔡奉宏、石善德、邵蓓之

(監事)王紫庭、洪麗英、洪素真

五、請假人員：(理事)李曉萍

六、列席人員：劉慧美、張麗惠

七、主席致詞：(略)                                                紀錄：劉慧美

八、報告事項：

(一)、追蹤事項：

1. 職業健康服務書籍發送進度：截至 111 年 6 月 30 日止，共發送 1,206 份(會員：386 份，

售出、公關、OHN52 課程講義使用：800 份、受潮不堪使用：20)，剩餘 794本。

➢ 決議：持續發送。

2. 學會宣傳影片拍攝進度：依 111 年 5月 18 日前南部辦公室人員交接清冊註明已

  完成。

➢ 決議：無異議，通過。

3. 職業健康服務教材修訂執行報告：

(1)依 111年 5月 18日前南部辦公室人員交接進度：教材已審稿完成，已與廠商

  接洽編制事宜，封面與美編商議中。

  (2)撰稿及審稿領據及費用尚未完成，台中秘書協助執行，6/22 寄出 22份，已回

    收 16份。

➢ 決議：無異議，通過。

4. 健康管理實務手冊編製執行報告：依照第五屆第 11次理監事會議決議，將名單提列教育

訓練委員會，由第六屆理事評估是否執行。

➢ 決議：此事項於提案討論(六)決議。

        5. 家樂福禮卷發送進度：秘書處於 110年 9 月 14日公告，截至領取期限 111 年 4

           月 30日止，共發送 208份，剩餘$94,500($100*945張)。

➢ 決議：無異議，通過。

(二)、財務報告：

      111 年度 1-6月現金決算表及研習會收支表，已由財務委員審視完成。附件一

      附件二

➢ 決議：無異議，通過。

 (三)、會員現況：

111年 1-6月會員新入會人數共 73人，依程序辦理完成，請覆核。附件三

➢ 決議：無異議，通過。

(四)、訓練報告：附件四

1. 111年辦理課程-EN23 共 9期，第 1-4期已結案。

2. OHN52共 6期，第 1-2期已結案。

2

3. OHNCE 共 3期，於下半年度陸續開課。

4. ENCE共 10期，第 1-4期已結案，第 5 期因報名人數不足取消。

5. EMS-OHN共 3 期，第 1期已結案，第 2、3期因 COVID-19疫情取消辦理。

➢ 決議：無異議，通過。

(五)、會務報告：

     1.教育訓練委員會：

     (1)111年 3月 4 日勞動部職安署同意備查「辦理勞工體格與健康檢查醫療機構

        醫事人員(護理人員類)專業及在職教育訓練機構」新增課程場地。

     (2) 111年 3月 22 日勞動部同意備查「辦理勞工體格與健康檢查醫療機構醫事人

        員(護理人員類)專業及在職教育訓練機構」之訓練機構，認可期間自 111 年

        3月 22日至 114年 3月 21日止)

      (3)E教材：於 4-5月共上傳 4篇，第六屆理事評估於每月/每季上傳一篇?目前已

        無任何教材資料，是否邀約講師撰寫?

➢ 決議：E化教材：維持每月上傳一篇，前月 20日截稿，於每月 10日放置官網。

     教育訓練委員會將參考學員課後問卷想上的主題課程進行規劃，並邀請

     其他領域之專家學者撰寫教材。8月份的教材由善德理事先提供，後續將

     整併課程至健康管理職護進階學分中。

2.學術暨政策發展委員會：第二十六期會訊已於 111年 6月 30日發刊。

➢ 決議：無異議，通過。

九、提案討論：

(一)第六屆顧問及聯絡人名單討論。

➢ 決議：續聘第五屆顧問及聯絡人，請秘書處再邀請詢問擔任意願並新聘陳美滿

      前理事長為顧問。

(二)職管師甄審辦理。

➢ 決議：「職管師甄審辦法」內容請奉宏理事再做調整，調整後寄給大家審閱，若

      有建議可以提出並於下次會議討論。107年度簡章請秘書處於會後寄給

      奉宏理事參考。

(三)資訊系統設備估價。

➢ 決議：共 3家提供報價，經理監事決議，請秘書處與威碩公司洽談：(1)提供 win11

        升級費用(2)維護費再調整的可能性(3)合約以三年一約，採租賃合約制度

        是否可行。

      (四)2023年度心理及職能/物理治療相關課程工作坊。

➢ 決議：此課程將與職管師甄審認證結合，並帶入微學程概念，協助提供衛福部

       護理積分申請，待人力遞補後，即可進行工作坊報名等相關前置作業。待

       下次會議，學會將提出明年度的工作計畫，屆時教育訓練組一併提出討

       論及決議。

(五)今年度公益團體捐款事宜。

➢ 決議：為提升企業形象及社會責任，維持第五屆第 7次理監事決議，今年仍捐

       助$20,000元整給 4家公益團體(社團法人中華愛悅公益慈善發展協會、

       現代婦女基金會、社團法人中華民國身障關懷協會、台灣社會心理復健

       協會)。

3

     (六)職災案例健康管理彙編實務手冊。

➢ 決議：目前勞檢所及各區防治中心皆有相關資訊可供參考，經理監事投票決議，

        取消此項業務。

     (七)學會人力新增事宜。

➢ 決議：由理監事訂定聘用人力之資格條件，10月份開始徵才，俾利明年度計畫

        執行能順利執行。

十、臨時動議：

     (一)「台灣職業健康護理群」line群組事宜。

➢  決議：使用商業版 LINE，限定會員加入，請小編於版上放置相關專業訊息分享，

        這樣更具有公信力及專業性，若會員有問題可請其以 mail 或 FB 私訊學

        會。

     (二)明年度起職護與相關人員訓練筆試，統一改為電腦測試。

➢  決議：OSHA會提供北中南電腦測驗場地，第一次電腦測驗費用含在報名費內，

        未通過需補考者須自行付費，待法規及作業要點公告後再行討論。

     (三)職業健康服務訓練課程教材及考題出版。

➢  決議：將以往北中南課程考題彙整，並提供每單元重點提示及修法後之重點，再

        評估是否要送勞動部核定為部定教材或可於考前開重點精修班。題庫請秘

        書處於下次理監事會議前提供 106 年度後的考題並分類給教育訓練組。

 (四)針對 EMS-OHN會員收費。

➢  決議：112年起，此課程會員收費以原價打 8折方式收費並同時以會員優先報

         名。

十一、下次會議時間：111年 10月 15日。

十一、散會。13點 30分會議結束。